
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Сибирский государственный университет 

телекоммуникаций и информатики»
БУРЯТСКИЙ ИНСТИТУТ ИНФОКОММУНИКАЦИЙ

П Р И К А З

27.03.2020 г. г. Улан -Удэ № 51р

Об объявлении нерабочих дней

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020г. №206, в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать нерабочими днями 30 и 31 марта, 1, 2 и 3 апреля 2020 года.

2. Определить, что указанные в п. 1 настоящего приказа нерабочие дни 

входят в количество календарных дней отпусков и периоды временной 

нетрудоспособности.

3. Рекомендовать работникам БИИК СибГУТИ в период с 28 марта по 5 

апреля 2020 находится дома, минимизировать социальные контакты, посещать 

общественные места в случае крайней необходимости.

4. Главному бухгалтеру Ганжуровой Б.Д.:

4.1. сохранять за всеми работниками заработную плату за указанные 

нерабочие дни, за исключением тех работников:

кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск; 

у кого на эти дни попадает период временной нетрудоспособности.

4.2. выплатить денежные компенсации сотрудникам со сдельной оплатой 

труда за нерабочие дни, в которые они лишены возможности работать и 

выполнять норму сдельной работы.

5. Не пропускать работников в вуз в период с 28 марта по 5 апреля 2020, за 

исключением работников, допущенных к работе в рамках исполнения 

приказов от 27.03.2020 №50 и №52 в соответствии с утвержденными списками.



6. Начальнику ОПО Дашиевой С.Г. ознакомить с настоящим приказом 

всех руководителей структурных подразделений под роспись.

7. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников 

подчиненных подразделений под роспись. Работников, работающих удаленно 

либо отсутствующих на работе - способом, подтверждающим их 

информирование.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: приказ СибГУТИ от 27.03.2020г. №13/83-20

И.о. директора 
БИИК СибГУТИ .Г. Батурина


